
cs
v:

 B
O

A2
02

40
92

70
16

27/09/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 189

28666

ORDEN ECD/1126/2024, de 18 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
los Premios Extraordinarios de Bachillerato en el ámbito de la Comunidad Autónoma 
de Aragón, correspondientes al curso 2023/2024.

Mediante Orden ECU/433/2024, de 26 de abril (“Boletín Oficial de Aragón”, número 89, de 
9 de mayo), se convocaron los Premios Extraordinarios de Bachillerato en el ámbito de la 
Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al curso 2023/2024.

Una vez efectuadas las pruebas previstas en el apartado sexto de la convocatoria, con 
fecha 24 de junio de 2024 y de conformidad con lo establecido en el apartado séptimo de la 
convocatoria, el órgano instructor dictó con fecha 4 de julio propuesta de resolución provi-
sional, habilitando un plazo de cinco días hábiles para la presentación de alegaciones.

Transcurrido dicho plazo y de conformidad con el apartado octavo de la convocatoria, me-
diante Resolución de 22 de julio de 2024, la Directora General de Política Educativa, Ordena-
ción Académica y Educación Permanente, dictó la oportuna propuesta de resolución definitiva 
del procedimiento.

De conformidad con el apartado noveno de la convocatoria, evacuados los trámites ante-
riores, la Consejera de Educación, Cultura y Deporte debe resolver la convocatoria mediante 
Orden motivada en el plazo máximo de tres meses desde la publicación del extracto en el 
“Boletín Oficial de Aragón”. La citada Orden incluirá la relación del alumnado premiado, el 
objeto de la subvención, el contenido del premio, la puntuación obtenida y los criterios de 
valoración seguidos, la relación de solicitudes desestimadas debidamente fundamentada, los 
supuestos de no concesión de ayuda por inadmisión de la petición, desistimiento, renuncia o 
imposibilidad material sobrevenida del resto de solicitudes debidamente fundamentada, así 
como los recursos que puedan ejercitarse.

Dicha Orden se notificará a través de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, y se 
publicará igualmente en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del 
Gobierno de Aragón (https://educa.aragon.es).

Según consta en expediente, los participantes que han optado a estos premios reúnen los 
requisitos establecidos en el apartado segundo de la convocatoria. Igualmente, en la realiza-
ción y calificación de las pruebas se ha atendido a lo establecido en el apartado sexto de la 
convocatoria.

Visto lo anterior, a propuesta de la Directora General de Política Educativa, Ordenación 
Académica y Educación Permanente, de conformidad con lo establecido en el Decreto de 12 
de julio de 2024, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la organiza-
ción de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan competencias 
a los Departamentos, y con el apartado noveno de la Orden ECU/433/2024, de 26 de abril, y 
dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Conceder los Premios Extraordinarios de Bachillerato en el ámbito de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón correspondientes al curso 2023-2024, al alumnado que ha obte-
nido la mayor puntuación en las pruebas correspondientes, que figura en el anexo I de la 
presente Orden, con indicación de la puntuación obtenida y el orden de prelación.

Segundo.— Aprobar la relación de solicitudes desestimadas debidamente fundamentada, 
que figura como anexo II a esta Orden, diferenciando al alumnado que ha obtenido en cada 
uno de los ejercicios al menos 5 puntos, al alumnado que no ha obtenido 5 puntos en alguno 
de los ejercicios, y al alumnado que no se ha presentado a todas o alguna de las pruebas.

Tercero.— Los beneficiarios deberán cumplir las obligaciones contenidas en el artículo 14 
de la Ley 38/2003, de 27 de septiembre, General de Subvenciones, en el artículo 9 del texto 
refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 
3 de mayo, del Gobierno de Aragón (TRLSA), y en el artículo 16 de la Orden ECD/312/2016, 
de 12 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subven-
ciones en materia de innovación, equidad y participación educativa.

Deberán igualmente someterse al control financiero ejercido por la Intervención General, 
así como a los controles que pudieran ejercerse por parte de la Cámara de Cuentas de 
Aragón y del Tribunal de Cuentas, en los términos establecidos en los artículos 55 y 56 del 
TRLSA.

De acuerdo con lo previsto en la convocatoria, así como en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, 
de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y de Participación Ciudadana de 
Aragón, los beneficiarios de subvenciones estarán obligados a suministrar a la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Aragón, previo requerimiento, y en un plazo de quince días, 

https://educa.aragon.es


cs
v:

 B
O

A2
02

40
92

70
16

27/09/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 189

28667

toda la información necesaria para el cumplimiento por aquella de las obligaciones previstas 
en la Ley en materia de transparencia, con las consecuencias recogidas en su artículo 9.4.

Cuarto.— Ordenar que el premio conste en el expediente académico y en el historial aca-
démico del alumnado premiado mediante diligencia realizada por el Secretario del centro 
docente correspondiente, de conformidad con el apartado tercero y el anexo II de la convoca-
toria.

Quinto.— La obtención del Premio Extraordinario de Bachillerato dará opción, previa ins-
cripción, a concurrir al correspondiente Premio Nacional de Bachillerato que convocará el 
Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes. Igualmente, de acuerdo con el 
Decreto 98/2024, de 19 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se fijan los precios pú-
blicos por la prestación de servicios académicos universitarios para el curso 2024-2025, los 
estudiantes con Premio Extraordinario de Bachillerato tendrán derecho la primera vez que se 
matriculen en estudios universitarios de la Universidad de Zaragoza a la exención total del 
pago de los precios públicos por matrícula, así como en los reconocimientos de créditos a los 
que hubiere lugar.

Sexto.— De conformidad con el apartado tercero de la convocatoria, el importe de los 
premios correspondientes a la presente convocatoria asciende a un total de cuatro mil ocho-
cientos euros (4.800 €) con cargo a la aplicación presupuestaria 18110/G/4231/480093/91002 
de los Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2024. Cada uno 
de los Premios Extraordinarios de Bachillerato de la Comunidad Autónoma de Aragón para el 
curso 2023-2024 está dotado con un importe de 600 euros.

Séptimo.— Ordenar la publicación de la presente Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
con efectos de notificación, y en la página web del Departamento de Educación, Cultura y 
Deporte del Gobierno de Aragón (https://educa.aragon.es), para general conocimiento.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, y en el artículo 64.3 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organiza-
ción y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, o bien, directamente, re-
curso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de acuerdo 
con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del día siguiente al 
de la publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se 
estime oportuno deducir.

Los recursos administrativos se podrán presentar electrónicamente a través del Registro 
Electrónico General del Gobierno de Aragón en la dirección https://www.aragon.es/tramites/
interponer-recursos-ante-la-administracion, o de forma presencial o electrónica en cualquiera 
de los registros y oficinas indicados en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 18 de septiembre de 2024.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
TOMASA HERNÁNDEZ MARTÍN

https://educa.aragon.es
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion


cs
v:

 B
O

A2
02

40
92

70
16

27/09/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 189

28668

 

 

 AN
EX

O
 I 

 
R

el
ac

ió
n 

de
 a

lu
m

na
do

 q
ue

 o
bt

ie
ne

 P
re

m
io

 
Ex

tra
or

di
na

rio
 d

e 
B

ac
hi

lle
ra

to
 d

ur
an

te
 e

l c
ur

so
 2

02
3/

20
24

 
      

Nº
 N

O
M

BR
E 

Y 
AP

EL
LI

DO
S 

NI
F 

M
O

D
AL

ID
AD

 
Co

m
. 

Te
xt

o 
Le

ng
ua

 
ex

tra
nj

er
a 

Te
xt

o 
Hi

st
/F

ilo
 

M
od

al
id

ad
 M

ed
ia

 
1 

FL
AV

IU
S 

AN
DR

EI
 P

AN
TI

LIE
 

**
*9

95
5*

* 
La

tín
 II

 
8,

30
 

8,
00

 
8,

35
 

9,
45

 
8,

53
 

2 
AL

EJ
AN

DR
O 

GI
M

EN
EZ

 
GA

RC
ES

 
**

*5
43

1*
* 

La
tín

 II
 

8,
30

 
8,

50
 

7,
75

 
8,

60
 

8,
29

 
3 

JO
RG

E 
PA

LA
CI

O 
LA

LA
GU

NA
 

**
*7

52
7*

* 
M

at
em

át
ica

s I
I 

9,
60

 
7,

00
 

6,
75

 
8,

75
 

8,
03

 
4 

IR
EN

E 
QU

ÍLE
Z 

RO
BR

ES
 

**
*3

76
5*

* 
M

at
em

át
ica

s I
I 

9,
60

 
6,

30
 

9,
10

 
6,

50
 

7,
88

 
5 

M
AI

DE
R 

CA
M

PO
 B

OR
OB

IO
 

**
*0

53
4*

* 
Di

bu
jo

 A
rtí

st
ico

 II
 

8,
00

 
5,

50
 

8,
85

 
9,

00
 

7,
84

 
6 

PI
LA

R 
PO

RT
UG

AL
 M

AR
TÍ

N 
**

*5
77

7*
* 

M
at

em
át

ica
s I

I 
8,

70
 

9,
00

 
8,

00
 

5,
00

 
7,

68
 

7 
SO

FÍ
A 

AL
CO

BE
R 

SA
NZ

 
**

*8
19

1*
* 

La
tín

 II
 

8,
85

 
5,

50
 

10
,0

0 
6,

15
 

7,
63

 
8 

LA
UR

A 
AL

EG
RE

 R
UB

IO
 

**
*6

78
2*

* 
M

at
em

át
ica

s I
I 

9,
20

 
7,

75
 

5,
95

 
7,

50
 

7,
60

 
   



cs
v:

 B
O

A2
02

40
92

70
16

27/09/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 189

28669

 

  
 

 
 

 
 

   
  

An
ex

o 
II 

 
R

el
ac

ió
n 

de
 s

ol
ic

itu
de

s 
de

se
st

im
ad

as
 

 
An

ex
o 

IIa
. R

el
ac

ió
n 

de
 a

lu
m

na
do

 q
ue

 h
a 

ob
te

ni
do

 e
n 

ca
da

 u
no

 d
e 

lo
s 

ej
er

ci
ci

os
 a

l m
en

os
 5

 p
un

to
s.

 
 

Nº
 

NO
M

BR
E 

Y 
AP

EL
LI

DO
S 

NI
F 

Co
m

en
ta

rio
 

Te
xt

o 
IN

G
LÉ

S 
Fr

an
cé

s 
Hi

st
or

ia
 F

ilo
so

fía
 M

at
es

 II
 

M
at

 
CC

SS
 

II 
La

tín
 II

 
M

ED
IA

 
1 

IZ
AR

BE
 S

ER
RA

NO
 C

HU
EC

A 
**

*4
14

1*
* 

8,
80

 
5,

50
  

 
  

9,
40

  
 

6,
15

  
 

7,
46

 
2 

M
AR

TÍ
N 

VE
GA

 S
ÁN

CH
EZ

 
**

*5
13

5*
* 

8,
50

 
8,

50
  

 
  

7,
00

 
5,

50
  

 
  

7,
38

 
3 

UN
AI

 B
ER

NA
L D

EL
 B

AR
RI

O 
**

*5
82

1*
* 

8,
15

 
6,

50
  

 
  

9,
20

  
 

5,
25

  
 

7,
28

 
4 

LIZ
ER

 B
LA

SC
O 

CA
M

AC
HO

 
**

*6
04

3*
* 

5,
90

 
7,

50
  

 
  

9,
80

 
5,

75
  

 
  

7,
24

 
5 

RO
BE

RT
O 

AD
RI

AN
 C

HI
VU

 
**

*2
86

0*
* 

5,
50

 
9,

00
  

 
  

8,
50

  
 

  
5,

85
 

7,
21

 
6 

AL
IC

IA
 S

AN
GO

 G
ON

ZÁ
LE

Z 
**

*2
02

5*
* 

8,
40

 
7,

00
  

 
7,

00
  

 
6,

00
  

 
  

7,
10

 

7 
CA

RL
A 

FE
RN

AN
DE

Z 
DE

 
VE

LA
SC

O 
LO

PE
Z 

**
*5

33
7*

* 
9,

00
 

7,
00

  
 

5,
80

  
 

  
6,

40
  

 
7,

05
 

8 
AL

BA
 M

AR
TÍ

NE
Z 

M
AZ

ZO
NE

TT
O 

**
*0

12
2*

* 
5,

15
 

6,
00

  
 

  
9,

00
  

 
7,

90
  

 
7,

01
 

9 
ÁL

EX
 E

SC
UD

ER
O 

TR
IC

AS
  

**
*7

27
0*

* 
5,

75
 

7,
75

  
 

  
9,

00
 

5,
50

  
 

  
7,

00
 

10
 

DA
NI

EL
 A

NT
UÑ

A 
M

AR
TÍ

NE
Z 

**
*5

87
1*

* 
8,

50
 

5,
00

  
 

  
8,

85
 

5,
25

  
 

  
6,

90
 

11
 

M
IN

ER
VA

 A
LC

OB
ER

 S
AN

Z 
**

*8
19

1*
* 

6,
70

 
5,

25
  

 
  

9,
25

  
 

  
6,

40
 

6,
90

 
12

 
HÉ

CT
OR

 G
ÓM

EZ
 T

ER
RÉ

 
**

*8
14

8*
* 

9,
00

 
5,

50
  

 
7,

50
  

 
5,

25
  

 
  

6,
81

 
13

 
OR

IO
L G

UA
SC

H 
PE

ÑA
RA

ND
A 

**
*2

05
1*

* 
9,

00
 

7,
00

  
 

5,
50

  
 

5,
75

  
 

  
6,

81
 

14
 

RU
BÉ

N 
LÁ

ZA
RO

 G
ON

ZÁ
LE

Z 
**

*4
01

8*
* 

5,
30

 
7,

70
  

 
  

7,
75

 
5,

00
  

 
  

6,
44

 
15

 
VI

CT
OR

IA
 G

RA
CI

A 
HE

RR
ER

O 
**

*6
04

6*
* 

6,
00

 
6,

40
  

 
6,

50
  

 
6,

75
  

 
  

6,
41

 
16

 
LU

CÍ
A 

BA
S 

ES
TE

BA
N 

**
*8

51
0*

* 
5,

80
 

5,
00

  
 

  
8,

50
 

5,
50

  
 

  
6,

20
 

17
 

AR
IA

NA
 S

OF
ÍN

 G
IM

EN
O 

**
*3

51
4*

* 
5,

55
 

7,
75

  
 

6,
15

  
 

5,
00

  
 

  
6,

11
 

18
 

JU
AN

 M
OL

PE
CE

RE
S L

ÓP
EZ

 
**

*1
37

5*
* 

6,
30

 
7,

00
  

 
5,

10
  

 
5,

25
  

 
  

5,
91

 
 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
92

70
16

27/09/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 189

28670

 

 
Anexo IIb. Relación de alumnado que no ha obtenido 5 puntos en alguno de los 

ejercicios1. 
 
____________ 
 
1 NAPM: no alcanzan la puntuación mínima en alguna o en todas las pruebas. 

Nº NIF MODALIDAD MEDIA   
1 ***0242** Matemáticas II 4,78 NAPM 
2 ***0258** Matemáticas II 1,74 NAPM 

3 ***0324** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 6,04 NAPM 

4 ***0438** Matemáticas II 6,70 NAPM 
5 ***0601** Matemáticas II 6,15 NAPM 
6 ***0663** Matemáticas II 3,80 NAPM 
7 ***0698** Matemáticas II 5,15 NAPM 
8 ***0789** Matemáticas II 2,89 NAPM 
9 ***0811** Matemáticas II 6,64 NAPM 

10 ***0928** Matemáticas II 5,94 NAPM 
11 ***1012** Matemáticas II 6,80 NAPM 
12 ***1101** Matemáticas II 7,25 NAPM 
13 ***1132** Matemáticas II 4,66 NAPM 
14 ***1285** Latín II 6,36 NAPM 
15 ***1382** Matemáticas II 5,48 NAPM 
16 ***1452** Matemáticas II 2,73 NAPM 
17 ***1457** Matemáticas II 4,81 NAPM 

18 ***1518** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 5,75 NAPM 

19 ***1574** Matemáticas II 5,89 NAPM 

20 ***1669** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 3,58 NAPM 

21 ***1670** Matemáticas II 2,76 NAPM 

22 ***1712** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 3,81 NAPM 

23 ***1769** Matemáticas II 5,08 NAPM 
24 ***1825** Matemáticas II 3,74 NAPM 
25 ***1888** Matemáticas II 6,93 NAPM 
26 ***1899** Matemáticas II 4,15 NAPM 

27 ***2013** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 6,15 NAPM 

                                                   

1 NAPM: no alcanzan la puntuación mínima en alguna o en todas las pruebas. 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
92

70
16

27/09/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 189

28671

 

Nº NIF MODALIDAD MEDIA   

28 ***2039** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 4,98 NAPM 

29 ***2047** Matemáticas II 5,23 NAPM 
30 ***2176** Latín II 5,89 NAPM 
31 ***2204** Matemáticas II 5,46 NAPM 
32 ***2205** Matemáticas II 4,89 NAPM 
33 ***2222** Matemáticas II 4,64 NAPM 
34 ***2314** Matemáticas II 6,08 NAPM 
35 ***2362** Matemáticas II 7,00 NAPM 
36 ***2388** Matemáticas II 2,96 NAPM 

37 ***2410** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 5,95 NAPM 

38 ***2722** Matemáticas II 4,35 NAPM 

39 ***2762** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 5,65 NAPM 

40 ***3020** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 6,06 NAPM 

41 ***3120** Matemáticas II 5,66 NAPM 

42 ***3144** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 7,71 NAPM 

43 ***3230** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 3,59 NAPM 

44 ***3440** Matemáticas II 3,25 NAPM 
45 ***3645** Latín II 5,60 NAPM 

46 ***3984** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 5,09 NAPM 

47 ***4086** Matemáticas II 5,71 NAPM 
48 ***4103** Matemáticas II 5,39 NAPM 
49 ***4170** Latín II 3,05 NAPM 
50 ***4431** Matemáticas II 4,78 NAPM 
51 ***4465** Matemáticas II 4,18 NAPM 
52 ***4497** Matemáticas II 5,36 NAPM 

53 ***4880** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 4,46 NAPM 

54 ***5009** Matemáticas II 5,19 NAPM 
55 ***5089** Matemáticas II 2,63 NAPM 

56 ***5150** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 5,85 NAPM 

57 ***5194** Matemáticas II 4,56 NAPM 
58 ***5207** Matemáticas II 3,98 NAPM 

59 ***5307** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 5,46 NAPM 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
92

70
16

27/09/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 189

28672

 

Nº NIF MODALIDAD MEDIA   
60 ***5336** Latín II 5,49 NAPM 
61 ***5376** Matemáticas II 4,28 NAPM 
62 ***5410** Matemáticas II 3,95 NAPM 

63 ***5452** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 3,68 NAPM 

64 ***5492** Matemáticas II 2,50 NAPM 
65 ***5494** Matemáticas II 3,89 NAPM 
66 ***5536** Matemáticas II 6,06 NAPM 

67 ***5564** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 5,54 NAPM 

68 ***5592** Matemáticas II 7,45 NAPM 
69 ***5606** Matemáticas II 4,76 NAPM 
70 ***5611** Matemáticas II 4,95 NAPM 
71 ***5627** Matemáticas II 6,28 NAPM 

72 ***5677** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 6,19 NAPM 

73 ***5687** Matemáticas II 4,23 NAPM 
74 ***5710** Matemáticas II 3,04 NAPM 
75 ***5717** Matemáticas II 5,53 NAPM 
76 ***5727** Matemáticas II 5,03 NAPM 
77 ***5840** Matemáticas II 7,18 NAPM 
78 ***5883** Matemáticas II 5,30 NAPM 
79 ***5914** Matemáticas II 5,55 NAPM 
80 ***5949** Matemáticas II 7,16 NAPM 
81 ***5949** Matemáticas II 3,20 NAPM 

82 ***5999** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 5,59 NAPM 

83 ***6026** Matemáticas II 5,79 NAPM 
84 ***6060** Matemáticas II 7,15 NAPM 
85 ***6060** Matemáticas II 6,28 NAPM 
86 ***6078** Matemáticas II 4,56 NAPM 
87 ***6190** Matemáticas II 5,19 NAPM 
88 ***6198** Matemáticas II 6,68 NAPM 

89 ***6230** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 6,05 NAPM 

90 ***6244** Matemáticas II 3,90 NAPM 

91 ***6254** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 5,75 NAPM 

92 ***6273** Matemáticas II 6,50 NAPM 

93 ***6274** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 2,89 NAPM 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
92

70
16

27/09/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 189

28673

 

Nº NIF MODALIDAD MEDIA   

94 ***6290** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 6,23 NAPM 

95 ***6390** Matemáticas II 6,38 NAPM 

96 ***6400** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 4,49 NAPM 

97 ***6438** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 5,04 NAPM 

98 ***6485** Matemáticas II 6,35 NAPM 
99 ***6508** Matemáticas II 6,78 NAPM 

100 ***6566** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 5,31 NAPM 

101 ***6568** Matemáticas II 7,28 NAPM 
102 ***6609** Matemáticas II 3,69 NAPM 
103 ***6765** Matemáticas II 3,70 NAPM 
104 ***6852** Latín II 5,03 NAPM 
105 ***6860** Matemáticas II 6,68 NAPM 
106 ***6885** Matemáticas II 5,29 NAPM 
107 ***6895** Matemáticas II 5,19 NAPM 
108 ***6978** Matemáticas II 4,94 NAPM 
109 ***7026** Matemáticas II 7,18 NAPM 
110 ***7100** Matemáticas II 5,71 NAPM 

111 ***7103** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 6,90 NAPM 

112 ***7122** Latín II 6,04 NAPM 
113 ***7140** Matemáticas II 5,74 NAPM 
114 ***7190** Matemáticas II 4,29 NAPM 
115 ***7197** Matemáticas II 4,73 NAPM 
116 ***7214** Matemáticas II 5,20 NAPM 
117 ***7239** Matemáticas II 5,64 NAPM 

118 ***7289** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 4,15 NAPM 

119 ***7509** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 5,53 NAPM 

120 ***7523** Matemáticas II 4,89 NAPM 

121 ***7627** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 3,39 NAPM 

122 ***7702** Matemáticas II 5,68 NAPM 
123 ***7725** Latín II 5,90 NAPM 

124 ***7766** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 5,15 NAPM 

125 ***7956** Matemáticas II 3,11 NAPM 
126 ***8051** Matemáticas II 5,73 NAPM 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
92

70
16

27/09/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 189

28674

 

Nº NIF MODALIDAD MEDIA   

127 ***8486** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 5,16 NAPM 

128 ***8541** Matemáticas II 4,40 NAPM 
129 ***8842** Matemáticas II 7,19 NAPM 

130 ***9163** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 5,76 NAPM 

131 ***9596** Matemáticas II 4,63 NAPM 
132 ***9600** Matemáticas II 7,51 NAPM 
133 ***9773** Matemáticas II 5,36 NAPM 

134 ***9970** 
Matemáticas aplicadas a las Ciencias Sociales 
(CCSS) II 4,00 NAPM 

 

 

 

 

  



cs
v:

 B
O

A2
02

40
92

70
16

27/09/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 189

28675

 

Anexo IIc. 
Relación de alumnado no presentado a todas o alguna de las pruebas. 

 
Nº NIF MODALIDAD   

1 ***0098** 
Matemáticas aplicadas 

a las Ciencias Sociales (CCSS) II NP 
2 ***0165** Matemáticas II NP 

3 ***0252** 
Matemáticas aplicadas 

a las Ciencias Sociales (CCSS) II NP 
4 ***0369** Matemáticas II NP 
5 ***0398** Matemáticas II NP 
6 ***0607** Matemáticas II NP 
7 ***0619** Matemáticas II NP 
8 ***1070** Matemáticas II NP 
9 ***1161** Matemáticas II NP 

10 ***1781** Matemáticas II NP 
11 ***2176** Matemáticas II NP 
12 ***2201** Matemáticas II NP 
13 ***2835** Matemáticas II NP 

14 ***2882** 
Matemáticas aplicadas 

a las Ciencias Sociales (CCSS) II NP 
15 ***2882** Matemáticas II NP 

16 ***3272** 
Matemáticas aplicadas 

a las Ciencias Sociales (CCSS) II NP 
17 ***3457** Matemáticas II NP 
18 ***3617** Matemáticas II NP 
19 ***3987** Matemáticas II NP 
20 ***4597** Matemáticas II NP 
21 ***4843** Latín II NP 
22 ***5035** Matemáticas II NP 
23 ***5151** Matemáticas II NP 
24 ***5227** Matemáticas II NP 
25 ***5228** Matemáticas II NP 
26 ***5248** Latín II NP 



cs
v:

 B
O

A2
02

40
92

70
16

27/09/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 189

28676

 

Nº NIF MODALIDAD   
27 ***5260** Matemáticas II NP 
28 ***5369** Matemáticas II NP 
29 ***5395** Matemáticas II NP 
30 ***5571** Matemáticas II NP 
31 ***6046** Matemáticas II NP 
32 ***6162** Matemáticas II NP 
33 ***6203** Matemáticas II NP 

34 ***6206** 
Matemáticas aplicadas 

a las Ciencias Sociales (CCSS) II NP 

35 ***6491** Ciencias generales NP 

36 ***6670** 
Matemáticas aplicadas 

a las Ciencias Sociales (CCSS) II NP 
37 ***6892** Matemáticas II NP 
38 ***6967** Matemáticas II NP 
39 ***6968** Matemáticas II NP 
40 ***7023** Matemáticas II NP 
41 ***7055** Matemáticas II NP 
42 ***7067** Matemáticas II NP 
43 ***7075** Latín II NP 
44 ***7107** Matemáticas II NP 
45 ***7454** Matemáticas II NP 
46 ***7601** Matemáticas II NP 
47 ***7754** Matemáticas II NP 
48 ***7906** Matemáticas II NP 

49 ***7977** 
Matemáticas aplicadas 

a las Ciencias Sociales (CCSS) II NP 
50 ***8126** Matemáticas II NP 

51 ***8280** 
Matemáticas aplicadas 

a las Ciencias Sociales (CCSS) II NP 
52 ***8643** Latín II NP 
53 ***9031** Matemáticas II NP 

 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se adjudican con carácter definitivo los puestos de trabajo de personal laboral convocados para su provisión por el turno de traslados.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización del empleo temporal, para ingreso e
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización del empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funciona
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas, para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso específico para la provisión del puesto de Director de Biblioteca en la Escuela de Ingeniería y Arquitectura, vacante de esta Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN ARAGÓN
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de septiembre de 2024, del Delegado del Gobierno en Aragón, decretando servicios mínimos para el transporte a los centros penitenciarios.
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1121/2024, de 16 de septiembre, por la que se reconoce, en concreto, la utilidad pública de la instalación “SET Mudéjar Norte” y “Línea Aérea de Alta Tensión 220 KV línea número 6, tramos 1 y 2”, en los términos municipales de Andorra, Alcañiz e
	ORDEN PEJ/1122/2024, de 19 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a las Casas y Centros de Aragón y a las Comunidades Aragonesas del Exterior correspondientes al ejercicio 2024.

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/1123/2024, de 10 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a inversión en pequeños municipios aragoneses con cargo al Fondo Local de Aragón, recogida en el título I de la Orden PIC/446/2024, de 2 de mayo.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden FOM/1019/2024, de 3 de septiembre, por la que se convocan subvenciones a entidades locales para la realización, durante el año 2024, de actuaciones destinadas a la adquisición e instalación de sistemas de videovigilancia,

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que modifica puntualmente la Resolución de 3 de abril de 2009, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se 
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de diciembre de 2012, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se renueva la Autorización Ambiental Inte
	RESOLUCIÓN de 21 de agosto de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 2 de noviembre de 2021, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental I

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1124/2024, de 13 de septiembre, por la que se modifica la autorización del Centro Privado Autorizado de Enseñanzas Deportivas “Parque del Agua” de Zaragoza.
	ORDEN ECD/1125/2024, de 16 de septiembre, por la que se conceden subvenciones para las actividades ordinarias de las federaciones deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2024.
	ORDEN ECD/1126/2024, de 18 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Bachillerato en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al curso 2023/2024.
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2024, de la Directora General de Deporte, por la que se publica la relación de deportistas pertenecientes al programa Aulas de Tecnificación Deportiva, en el curso académico 2024/2025.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que reconoce nivel o niveles de carrera profesional, por el procedimiento ordinario, a personal licenciado y diplomado sanitario del Servicio Aragonés 
	RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que reconoce nivel o niveles de carrera profesional, por el procedimiento ordinario, a personal sanitario de formación profesional y personal de gestió



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2024, del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto autoconsumo con excedentes “PAES2215 Bonárea Finca Épila” de 240 kW, en el término municipal de Épila.
	RESOLUCIÓN de 4 de septiembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción del módulo fotovoltaico de la 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Acebal” de la planta solar fotovoltaica de 10,32 MW hibridando con el parque eólic
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Entreviso” de la planta solar fotovoltaica de 10,32 MW hibridando con el parque eó
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Fernando el Católico” de la planta solar fotovoltaica de 10,32 MW hibridando con e
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Remolinos” de la planta solar fotovoltaica de 10,32 MW hibridando con el parque eó
	ANUNCIO de la Directora General de Energía y Minas, sobre la autorización de la explotación para el aprovechamiento de recursos de la Sección A) gravas y arenas, denominado “Barbuñales” número 294, en el término municipal de Barbuñales, provincia de Huesc
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Empleo e Industria de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud autorización de ampliación del periodo de vigencia, así como la adecuación al Real Decreto 975/2

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	CORRECCIÓN de errores del Extracto de la Orden FOM/1019/2024, de 3 de septiembre, por la que se convocan subvenciones a entidades locales para la realización, durante el año 2024, de actuaciones destinadas a la adquisición e instalación de sistemas de vid

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	NOTIFICACIÓN de la Secretaría General Técnica del Departamento de Bienestar Social y Familia, a los posibles interesados, emplazándoles para que puedan personarse en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 0000430/2024, interpuesto 

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	ANUNCIO de la Tesorería de la Diputación Provincial de Huesca, sobre aceptación de la delegación efectuada por Comarca de Sobrarbe.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras. 




